
  

tel: 596 549 088 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00 
 
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421791/0100 

 

 

Čj: OUDo 77/2025 
PID: MUORX021KN1F 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím  
za rok 2024 – Obecní úřad Doubrava 

 

V souladu s ustanovením §18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, 
podle kterého musí každý povinný subjekt předkládat o své činnosti v oblasti poskytování 
informací zákonem stanovené údaje, překládá obec Doubrava tuto „Výroční zprávu za rok 

2024“. 
 

1. Počet podaných žádostí o informace 
• V kalendářním roce 2024 bylo u Obecního úřadu Doubrava podáno celkem 28 žádostí 

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 
informacím“). 
 

2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
• V kalendářním roce 2024 byly vydány 2 rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  

 
3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
• V kalendářním roce 2024 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 
4. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 
poskytnutí informace 

• V kalendářním roce 2024 nebyly ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace vydány žádné 
rozsudky soudů. 
 

5. Přehled všech výdajů, které obec Doubrava vynaložila v souvislosti se 
soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím 

• V kalendářním roce 2024 obec Doubrava nevynaložila žádné výdaje v souvislosti se 
soudními řízeními o právech a povinnostech podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. 
 
 
 
 

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz


Čj.: OUDo 77/2025  PID: MUORX021KN1F 

tel: 596 549 088 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00 
 
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421-791/0100 

 

 

 
 
 

6. Počet poskytnutých výhradních licencí 
• V kalendářním roce 2024 obec Doubrava v souvislosti s poskytováním informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím neuzavřela žádnou licenční ani 
podlicenční smlouvu, neposkytla tedy žádnou výhradní licenci. 

 
7. Počet stížností podaných podle §16a zákona o svobodném přístupu 

k informacím 
• V kalendářním roce 2024 nebyla proti postupu při vyřizování žádostí o informace obce 

Doubrava a jeho orgánů podána žádná stížnost podle §16a zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

 
8. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k 

informacím 
• V kalendářním roce 2024 byla v jednom případě požadována úhrada nákladů dle 

ustanovení §17 zákona o svobodném přístupu k informacím. 
• V souladu s ustanovením §5 zákona o svobodném přístupu k informacím vydal Obecní 

úřad Doubrava základní informace. Tento materiál je zpřístupněn na internetových 
stránkách obce www.doubrava.cz . 

 
V Doubravě dne 15. 01. 2025 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslava Šmídová 
vedoucí hospodářsko-správního odboru  

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz
http://www.doubrava.cz/

